

# **Osavuositarkastus 1.1.–30.6.2012**

## Finnvera-konsernin osavuosisikatsaus tammi-kesäkuu 2012

### Rahoituskysyntä painottui edelleen vientikauppoihin ja käyttöpääomaan

Vientitakuiden ja erityistakausten kysyntä vahvistui tammi-kesäkuussa selvästi edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Pk-yritysrahoituksen kysyntä oli edellisvuoden vertailujaksoa heikompa.

Vientikauppoihin liittyviä tarjouksia annettiin katsauskaudella 14 prosenttia vähemmän kuin vuosi sitten. Myös pk-yritysrahoituksessa annettujen rahoitustarjousten määrä oli noin viidenneksen pienempi.

Pk-yritysrahoituksen tappiot kasvoivat edellisvuoden vastaavasta jaksosta merkittävästi luottoriskien kasvun johdosta tehtyjen arvonalennusten ja tappiovarausten vaikutuksesta. Viennin rahoituksen tappiot olivat edelleen matalalla tasolla. Viennin rahoituksen tulos oli katsauskaudella positiivinen, mutta pk-yritysrahoituksen tulos tappiollinen.

#### Keskeisiä lukuja 1.1.–30.6.2012

- Myönnettyt lainat, takaukset ja vientitakaukset (pk-yritysrahoitus): 492 miljoonaa euroa (H1/2011: 572 milj. e)
- Myönnettyt vientitakuut ja erityistakaukset: 2 037 miljoonaa euroa (H1/2011: 2 332 milj. e)
- Pk-yritysrahoituksen vastuukanta: 3 150 miljoonaa euroa (12/2011: 3 149 milj. e)
- Viennin rahoituksen vastuukanta: 11 040 miljoonaa euroa (12/2011: 10 256 milj. e)
- Finnvera-konsernin tulos: 19 miljoonaa euroa (H1/2011: 28 milj. e)
- Finnvera Oyj:n tulos: 24 miljoonaa euroa (H1/2011: 23 milj. e)
- Finnvera konsernin tappiot, arvonalentumiset ja varaukset: 58 miljoonaa euroa (H1/2011: 42 milj. e)

#### Toimitusjohtaja Pauli Heikkilä:

Alkuvuosi 2012 oli kaksijakoinen. Monien asiakasyritystemme tilanne on ollut edellisvuotta parempi, mutta toisaalta esimerkiksi eurokriisin jatkuminen on aiheuttanut epävarmuutta tulevaisuudesta. Yritykset olivat varovaisia erityisesti investointien käynnistämisen osalta. Finnveran pk-rahoituksen kysyntä painottui käyttöpääomarahoitukseen ja oli jonkin verran edellisvuotta alemmalla tasolla. Sen sijaan viennin rahoituksessa kansainväliset rahoituksen saantiin liittyvät ongelmat lisäsivät selvästi hakemusten määrää. Vientitakuiden lisäksi vientiluottojen kysyntä oli korkea. Pääomasijoitustoiminnassa yksityiset sijoitukset Finnveran sijoituskohteisiin kasvoivat. Myös bisnesenkeliverkostoon liittyneiden yksityisten sijoittajien määrä lisääntyi.

## FINNVERA-KONSERNI

OSAVUOSIKATSAUS 1.1. – 30.6.2012

### Sisältö

Konsernin taloudellinen kehitys	4
Riskien hallinta	5
Henkilöstö	6
Hallinto	6
Muutokset toimintaympäristössä sekä elinkeino- ja omistajapolitiikassa	7
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat	8
Loppuvuoden näkymät	8

### OSAVUOSIKATSAUKSEN TAULUKKO-OSUUS

#### **Konsernitilinpäätös**

Konsernin laaja tuloslaskelma	9
Konsernitase	10
Konsernin oman pääoman muutoslaskelma	11
Konsernin rahavirtalaskelma	12
Konsernitilinpäätöksen liitetiedot	
Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet	13
Segmentti-informaatio	13
Muut liitetiedot	15

#### **Finnvera Oyj:n tilinpäätös**

Finnvera Oyj:n laaja tuloslaskelma	17
Finnvera Oyj:n tase	18
Finnvera Oyj:n oman pääoman muutoslaskelma	19
Finnvera Oyj:n rahavirtalaskelma	20
Finnvera Oyj:n tilinpäätöksen liitetiedot	
Segmentti-informaatio	21
Muut liitetiedot	23
Osavuositarkastuksen allekirjoitukset	25

*Finnvera-konserniin kuuluvat emoyhtiö Finnvera Oyj:n lisäksi pääomasijoituksia tekevät tytäryhtiöt Aloitusrahoitus Vera Oy, Veraventure Oy ja Matkailunkehitys Nordia Oy, korontasausta hallinnoiva ja lähdeverosopimukseen perustuva viennin rahoitusta tarjoava Suomen Vientiluotto Oy sekä omaisuudenhoitoon keskittynyt Spikera Oy.*

## Konsernin taloudellinen kehitys

Finnvera-konsernin ja emoyhtiö Finnvera Oyj:n tilinpäätökset laaditaan kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti. Tuloslaskelma esitetään yhtenä laskelmana (laaja tuloslaskelma) IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardin mukaan.

### Finnvera Oyj:n tulos

Emoyhtiö Finnvera Oyj:n tammi-kesäkuun tulos 24 miljoonaa euroa oli lähes samalla tasolla kuin vuotta aiemmin (23). Saamisten arvonalentumiset ja takaus- ja takuutappiot kasvoivat katsauskaudella merkittävästi eli noin 11 miljoonaa euroa, mutta kasvua kompensoi palkkiotuottojen lähes samansuuruinen kasvu.

Tulos jakaantui liiketoiminta-alueittain seuraavasti: Viennin rahoituksen tulos eli valtioneuvoston 4 §:n tarkoittaman vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan erillistulos oli 28 miljoonaa euroa (23) ja kotimaan luotto- ja takaustoiminnan tulos -4 miljoonaa euroa (0,3).

### Finnvera-konsernin tulos

Finnvera-konsernin tulos heikkeni vuoden takaiseen verrattuna selkeästi. Finnvera-konsernin tammi-kesäkuun tulos oli 19 miljoonaa euroa eli 9 miljoonaa euroa heikompi kuin viime vuonna vastaavaan aikaan (28). Tulokseen vaikutti merkittävimmin tytäryhtiöiden pääomasijoitustoiminnan tappiollisuus. Konserni- ja omistusyhteyksyritysten vaikutus tulokseen oli yhteensä -4 miljoonaa euroa (5).

### Korkotuotot ja -kulut sekä korkotuet

Konsernin korkokate oli 31 miljoonaa euroa (31). Asiakkaiden maksama antolainauksen keskikorko ja ottolainauksen keskikorko laskivat korkotason alenemisesta johtuen ja olivat katsauskauden lopussa vertailukautta alemmalla tasolla. Antolainauksen keskikorko oli 3,07 prosenttia (3,28) ja ottolainauksen 0,95 prosenttia (1,54).

Emoyhtiölle maksettava ja asiakkaille ohjattu valtion ja Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) korkotuki oli yhteensä 6 miljoonaa euroa (7) eli 11 prosenttia pienempi kuin vuotta aikaisemmin.

### Palkkiotuotot ja -kulut

Konsernin palkkiotuotot olivat 56 miljoonaa euroa (47). Kasvua edellisvuodesta oli 9 miljoonaa euroa.

Palkkiotuotoista emoyhtiön vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan osuus oli 39 miljoonaa euroa (31) sekä kotimaan luotto- ja takaustoiminnan 16 miljoonaa euroa (16).

Konsernin palkkiokulut olivat miljoona euroa ja muodostuivat pääasiassa emoyhtiön jälleenvakuutustoiminnan kuluista (1).

### Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä

Konsernin voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat yhteensä -3 miljoonaa euroa (6). Tästä pääomasijoitustoiminnan tappioiden osuus oli -5 miljoonaa euroa (+7). Erään sisältyvät pääomasijoitustoiminnan käypään arvoon arvostusten lisäksi velkojen ja koron- ja valuutanvaihtosopimusten käyvän arvon muutokset sekä valuuttakurssierot.

### Muut tuotot

Liiketoiminnan muut tuotot olivat konsernissa 0,3 miljoonaa euroa (0,7). Muihin tuottoihin sisältyvät valtioneuvoston maksama hallinnointipalkkio ennen vuotta 1999 syntyneen vientitakuu- ja erityistakaustavastuukannan hoitamisesta, EAKR-rahoituksen liittyvä hallinnointikorvaus ja vuokratuottoja.

### Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot

Finnvera-konsernin katsauskauden luotto-, takaus- ja takuutappiot sekä saamisten arvonalentumiset ja varaukset olivat yhteensä 58 miljoonaa euroa (42) sekä tappioihin kohdistuva valtion ja EAKR:n luottotappiokorvaus 17 miljoonaa euroa (13).

Luotto- ja takaustappioista, arvonalentumisista ja varauksista emoyhtiön osuus oli 50 miljoonaa euroa (40). Edellä todettu luottotappiokorvaus oli 52 prosenttia (28) toteutuneista tappioista, joten Finnveran vastuuosuus katsauskauden tappioista oli 33 miljoonaa euroa (27).

Emoyhtiön vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan tappiot olivat katsauskaudella 8 miljoonaa euroa (2).

#### **Muut kulut**

Konsernin hallintokulut olivat 22 miljoonaa euroa (21), josta henkilöstökulujen osuus oli 69 prosenttia (70). Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyivät poistot ja kiinteistöihin liittyvät kulut.

#### **Tase**

Konsernitaseen loppusumma oli kesäkuun lopussa 3 116 miljoonaa euroa (2 890) ja emoyhtiön 2 120 miljoonaa euroa (2 231). Tytäryhtiöistä merkittävimmin konsernin taseeseen vaikuttivat Suomen Vientiluotto Oy sekä Aloitusrahasto Vera Oy.

Kesäkuun lopussa konsernin luottokanta oli 2 540 miljoonaa euroa (2 256), josta emoyhtiö Finnvera Oyj:n luottokannan osuus oli 1 607 (1 660) miljoonaa euroa eli 54 miljoonaa euroa pienempi kuin vuoden alussa.

Emoyhtiö Finnvera Oyj:n takauskanta kasvoi viime vuoden lopusta 20 miljoonaa euroa ja se oli kesäkuun lopussa 1 113 miljoonaa euroa (1 093). Vientitakuulain mukainen kirjanpidollinen vastuu oli 8 833 miljoonaa euroa (8 594). Vientitakuu ja erityistakaustoiminnan kokonaisvastuu (voimassa oleva ja tarjousvastuu yhteensä sisältäen vientitakaukset) oli 11 164 miljoonaa euroa (10 365).

Emoyhtiöllä oli pitkäaikaisia velkoja kesäkuun lopussa yhteensä 965 miljoonaa euroa (1 175), josta 748 miljoonaa euroa (904) oli joukkovelkakirjalainoja. Velkoihin sisältyy valtiolta Aloitusrahasto Vera Oy:n ja Veraventure Oy:n osakepääomasijoitusta varten saadut yhteensä 32 miljoonan euron pääomallainat sekä Finnvera Oyj:n vakavaraisuuden vahvistamiseksi saatu 50 miljoonan euron pääomallaina. Lisäksi taseessa oli 69 miljoonaa euroa (53) pitkäaikaisiin velkoihin kohdistuvaa johdannaissopimussuhteista koron- ja valuutanvaihtosopimuksista. Velkojen määrä väheni alkuvuoden aikana 240 miljoonaa euroa (+61). Konsernin pitkäaikaiset velat olivat yhteensä 1 938 miljoonaa euroa (1 811).

Konsernin vapaissa rahastoissa oli katsauskauden lopussa yhteensä 479 miljoonaa euroa (456), josta kotimaan toiminnan rahaston osuus oli 140 miljoonaa euroa (136),

vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahaston 296 miljoonaa euroa (241) ja pääomasijoitustoiminnan rahaston 18 miljoonaa euroa (18). Kertyneiden voittovarojen määrä oli 26 miljoonaa euroa (61).

Kotimaan ja viennin rahoituksen voitolliset tulokset siirretään vuosittain vuositilinpäätöksen valmistumisen jälkeen emoyhtiön taseessa oleviin erillisiin kotimaan ja viennin rahastoihin. Vastaavasti kotimaan toiminnan tappiot katetaan kotimaan rahastosta ja vienti- ja erityistakaustoiminnan tappiot viennin rahastosta. Rahastot eivät subventoi toisiaan. Valtiontakuurahasto ja valtio vastaavat Finnveran toiminnan tappiollisesta tuloksesta vasta sen jälkeen, kun Finnveran kotimaan tai viennin rahaston varat eivät riitä.

Taseen vapaaseen omaan pääomaan on perustettu vuonna 2011 pääomasijoitustoiminnan rahasto, jonka kautta seurataan pääomasijoitustoimintaan kohdennettavia EAKR-varoja.

Aloitusrahasto Vera Oy:n vuoden 2011 tappiollisen tuloksen perusteella saatu pääomallinen anteeksianto 3 miljoonaa euroa (4) on kirjattu suoraan omaan pääomaan.

#### **Vakavaraisuus ja varainhankinta**

Finnvera-konsernin vakavaraisuussuhde oli kesäkuun lopussa 15,7 prosenttia (15,1). Tavoitteeksi on asetettu vähintään 12,0 prosentin vakavaraisuussuhde. Finnvera Oyj:n vakavaraisuus oli 16,0 prosenttia (14,3). Vakavaraisuus on laskettu Basel II:n standardimenetelmän mukaan.

Emoyhtiöllä ei ollut uutta pitkäaikaista varainhankintaa katsauskauden aikana. Pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin 224 miljoonaa euroa (223).

#### **Riskien hallinta**

##### **Pk-yritysrahoituksen luottoriskit**

Yleisen taloustilanteen epävarmuus vaikutti edelleen pk-yritysrahoituksen luottoriskeihin, mikä näkyi mm. uusien yrityssaneeraushakemusten määrässä. Muutokset luottokannassa olivat kuitenkin suhteellisen pieniä, eikä riskitasossa tapahtunut suuria muutoksia alkuvuoden aikana.

Luottoriskeihin vaikuttavat lisäksi muutokset asiakkaiden riskiluokituksissa ja vakuuksien arvoissa. Heikoimmissa riskiluokissa olevien yritysten vastuut nousivat jonkin verran vuoden vaihteeseen verrattuna, joten kokonaisriski kasvoi edelleen maltillisesti. Vastuukanta oli kesäkuun lopussa 3,2 miljardia euroa eli lähes samalla tasolla kuin vuodenvaihteessa.

Järjestämättömät ja 0-korkoiset saamiset nousivat vuodenvaihteesta noin 25 miljoonaa euroa ja olivat 4,1 % vastuukannasta (3,4 %). Järjestämättömien luottojen määrään vaikutti mm. alkuvuonna tehtyjen yrityssaneeraushakemusten viime vuotta suurempi määrä.

Luottotappiot ja arvonalennukset olivat ensimmäisellä vuosipuoliskolla 50 miljoonaa euroa, joka on 10 miljoonaa euroa edellisvuotta enemmän. Luottotappioiden kasvuun vaikutti taloustilanteen yleinen epävarmuus ja luottoriskien kasvun johdosta yksittäisistä vastuista tehdyt arvonalennukset ja tappiovaraukset.

### Sijoitukset pääomasijoitustoimintaan ja tytäryhtiöihin

Finnveran tytäryhtiöt seuraavat itsenäisesti sijoitustoimintansa riskejä ja raportoivat niistä erikseen. Pääomasijoitustoimintaa harjoittavien yhtiöiden sijoitussalkut arvostetaan Suomen Pääomasijoitusyhdistyksen suositusten mukaisesti. Lisäksi yhtiöitä seurataan tytäryhtiöriskiluokitusmenetelmien avulla.

Alla on voimassa oleva emoyhtiön sijoitusvastuu 30.6.2012. Sijoituksissa ei tapahtunut muutoksia katsauskaudella.

Nimi	Emoyhtiön sijoitusvastuut tytäryhtiöihin, milj. e
Aloitusrahasto Vera Oy	106,5
Veraventure Oy	48,6
Suomen Vientiluotto Oy	20,1
Matkailunkehitys Nordia Oy	6,8

### Viennin rahoitus

Finnveran viennin rahoituksen vastuukanta oli katsauskauden päättyessä 11,0 miljardia euroa. Vuoden alkuun verrattuna kasvu oli 0,8 miljardia euroa. Suuri – ja selvästi kasvanut – takuukanta on seurausta yksittäisiin suuriin vientihankkeisiin tehdyistä takuutarjouksista. Riskin kohteena olevien yritysten, pankkien ja maiden luokitukset ovat pysyneet lähes ennallaan. Vientitakuutoiminnan tappioita toteutui alkuvuonna

melko vähän. Rahamarkkinoihin ja talouskehitykseen liittyvä epävarmuus lisää kuitenkin tappioiden mahdollisuutta tulevaisuudessa. Lisäksi yksittäiset riskikeskittymät Finnveran vastuukannassa ovat suuria.

Tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy:n viennin rahoitukseen järjestämien lainojen kanta oli kesäkuun lopussa 846 miljoonaa euroa (975 milj. euroa 30.6.2011). Sitovia lainatarjouksia oli kesäkuun lopussa 1,1 miljardia euroa.

Korontasaustoiminnan sopimuskanta pysyi katsauskaudella alkuvuoden tasolla ja oli 1,4 miljardia euroa. Tarjouskanta oli 4,7 miljardia euroa, jossa on lisäystä vuoden alkuun verrattuna 0,6 miljardia euroa. Valtiokonttori seuraa toiminnan riskiasemaa ja vastaa suojaustoimenpiteistä, joilla sopimuskannan korkoriski pidetään asetetuissa rajoissa.

Valtio vastaa suoraan korontasaustoiminnan tappioista ja saa siitä kertyvän tuoton, joten korontasaustoiminta ei vaikuta Finnvera-konsernin tulokseen.

### Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli kesäkuun lopussa 430 henkilöä (426/30.6.2011), joista vakinaisessa työsuhteessa oli 395 (397) ja määräaikaisessa 35 (29). Määräaikaisista työntekijöistä kesätyöntekijöiden osuus oli 20 henkilöä (17).

### Hallinto

Tietoa hallinnosta:

[finnvera.fi](#) > Finnvera > Finnvera lyhyesti > Organisaatio > Hallintoneuvosto

[finnvera.fi](#) > Finnvera > Finnvera lyhyesti > Organisaatio > Hallitus

### Tilintarkastaja

Ylimääräisessä yhtiökokouksessa 23.4.2012 valittiin yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi KPMG Oy Ab, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Juha-Pekka Mylén.

## Muutokset toimintaympäristössä sekä elinkeino- ja omistajapolitiikassa

### Finnveralle väliaikainen lupa vakuuttaa lyhyen maksuajan vientikauppoja läntisiin teollisuusmaihin

EU-komissio on myöntänyt Finnveralle luvan vakuuttaa lyhyen maksuajan vientikauppoja läntisiin teollisuusmaihin. Näitä vientikauppoja voidaan vakuuttaa vain siinä tapauksessa, kun hakijana on suomalainen pk-yritys, jonka vuotuinen vientiliikevaihto on korkeintaan kaksi miljoonaa euroa tai kun luottovakuutusta haetaan yksittäiseen vientikauppaan liittyvään riskiin, joka ei kuulu yksityisen portfolioluottovakuutuksen alle tai joka sisältää valmistusaikaista riskiä.

Finnvera voi vakuuttaa ainoastaan yksityisen luottovakuuttajan hylkäämiä kauppoja. Finnvera arvioi ostajan luottokelpoisuuden normaalin riskiharkintansa mukaisesti. Lupa on voimassa vuoden 2012 loppuun asti.

### Finnveran riskinottokykyä lisätään

Hallitusohjelman mukaisesti Finnveran riskinottokykyä lisätään sekä vientitakuutoiminnassa että pk-yritysrahoituksessa kotimaassa.

Valtioneuvosto on esittänyt eduskunnalle kesäkuussa 2012 lakimuutosta, joka mahdollistaisi riskinoton lisäyksen vientitakuutoiminnassa.

Vientitakuulakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että tärkeiden elinkeinopoliittisten tai kilpailukykyperusteiden nojalla vientitakuu voidaan myöntää silloinkin, kun tavanomaisen riskiarvioinnin perusteella vientitakuuta ei voida myöntää. Samalla vientitakuiden erityisriskinoton enimmäisvastuuraja ehdotetaan korotettavaksi nykyisestä 1 000 miljoonasta eurosta 2 500 miljoonaan euroon. Vientitakuiden kokonaisvastuukatto on edelleen 12,5 miljardia euroa. Myös Finnveran mahdollisuudet suojautua vientitakuutoiminnasta aiheutuvan tappiovaaran varalta parantuvat.

Esitykset vaativat vientitakuulain muuttamista, ja se on tarkoitus saada voimaan tämän vuoden loppuun mennessä.

Taluspoliittinen ministerivaliokunta on puoltanut, että pk-yritysrahoituksessa Finnveran riskinottoa lisättäisiin nostamalla valtion korvausosuus Finnveran

luotto- ja takaustappioista koko maassa ja kaikissa yhtiön rahoitustuotteissa 75 prosenttiin silloin, kun kyse on aloittavan yrityksen tai kasvu- ja kansainvälistyvän yrityksen luotto- ja takaustappioista.

Finnvera laajentaa aloittavien yritysten määritelmää kolmeen vuoteen perustamisilmoituksen tekemisestä. Tämän lisäksi luotto- ja takaustappiositoumuksen voimassaoloa jatketaan vuoden 2015 loppuun saakka.

Muutokset on tarkoitus saada voimaan alkusyksystä, jolloin valtioneuvoston Finnveralle luotto- ja takaustappioiden osittaisesta korvaamisesta antama sitoumus on tarkoitus viedä valtioneuvostoon.

### Viennin ja kotimaisten alustoimitusten jälleenerahoittamiseen miljardin euron väliaikainen valtuus

Eduskunta hyväksyi 21.5.2012 kuluvaan vuoden ensimmäisen lisätalousarvion, joka sisältää miljardin euron valtuuden viennin ja kotimaisten alustoimitusten jälleenerahoittamiseen. Väliaikaisella valtuudella Suomen Vientiluotto voi antaa sitovia rahoitustarjouksia 31.12.2012 saakka, kuitenkin enintään Finnveran varainhankintaan perustuvan vientiluottojen rahoittamisen käynnistymiseen asti. Vientiluotto voi myöntää rahoitusta joko CIRR-ehtoisena tai vaihtuvakorkoisena.

### Finnveran kansainvälinen evaluointi

Työ- ja elinkeinoministeriön tilaama, ulkopuolisen asiantuntijan arvio Finnveran toiminnasta julkistettiin 26.6.2012. Arviosta käy ilmi, että Finnveran toiminta rahoitusmarkkinoilla on pääsääntöisesti tarkoituksenmukaista ja tehokasta. Arvion mukaan yhtiö on saavuttanut sille lainsäädännössä ja TEM-ohjauksessa asetetut tavoitteet.

Arviointiraportin mukaan Finnveran tulisi kuitenkin keskittyä yhä tiukemmin kansainvälistymiseen ja kasvuun, mistä johtuen yhtiön tuotevalikoimaa voisi kaventaa nykyisestä, ja painotus olla sellaisissa tuotteissa, jotka rohkaisevat yksityistä riskinottoa. Arvioinnissa korostetaan, että tulevaisuudessa Finnveran tulisi vahvistaa yhteistyötä muiden TEM-konsernin toimijoiden kanssa ja kehittää palveluaan mahdollisimman asiakaslähtöiseksi.

Työ- ja elinkeinoministeriö tulee selvittämään yhdessä Finnveran kanssa kuinka raportin suositukset voidaan toteuttaa parhaiten ja parantaa siten muun muassa Finnveran lainojen ja takausten kykyä vastata markkinoiden tarpeeseen.

## Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeisiä olennaisia tapahtumia ei ollut.

## Loppuvuoden näkymät

Epävarmat talousnäkymät ovat lisänneet jonkin verran niiden pk-yritysten määrää, joilla on vaikeuksia saavuttaa liiketoiminnassa velkojen hoidon edellyttämät liikevaihto- ja kannattavuustavoitteet. Rahoitusmarkkinatilanteen kiristyminen ja pankkien uusiutuva, kiristytvä sääntely saattavat myös heikentää eräiden pk-yritysten rahoitusasemaa.

Viennin elpyminen jatkunee ennakoitua hitaampana. Toteutuneiden vientikauppojen kotimaisuusasteet ovat alentuneet. Viennin rahoituksen kysyntään vaikuttavat merkittävästi Suomelle tärkeiden vientimaiden talouskehitykset.

Epävarma talouskehitys vaikeuttaa Finnveran tuloskehityksen arviointia. Tämän hetken arvion mukaan emoyhtiön tuloksen odotetaan säilyvän viime vuoden tasolla, mutta konsernin tuloksen toteutuvan edellisvuotta heikompana. Merkittäviä epävarmuustekijöitä liittyy pääomasijoitustoiminnan tulokseen. Viennin rahoituksen ja pk-yritysrahoituksen yksittäiset riskit voivat toteutuessaan heikentää tulosta tuntuvasti.



## KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

(1 000 e)

	Liite	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2011
<b>KORKOTUOTOT</b>			
Korot luotonannosta asiakkaille		44 480	35 971
Asiakkaille ohjattu korkotuki		6 414	7 240
Vientitakuu- ja erityistakaussaamisten korot		74	137
Takaussaamisten korot		303	676
Muut korkotuotot		1 289	2 323
		<u>52 559</u>	<u>46 347</u>
<b>KORKOKULUT</b>		-21 714	-15 564
<b>MUU KORKOTUKI</b>		0	0
<b>KORKOKATE</b>		<b>30 846</b>	<b>30 782</b>
<b>PALKKIOTUOTOT JA -KULUT NETTO</b>		55 006	45 986
<b>VOITOT/TAPPIOT KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTAVISTA ERISTÄ</b>	8)	-2 713	6 495
<b>SIJOITUSTOIMINNAN NETTOTUOTOT</b>			
Osakkeista ja osuuksista		1 116	750
Saamistodistuksista		0	0
Sijoituskiinteistöistä		0	-25
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		3	4
		<u>1 120</u>	<u>729</u>
<b>LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT</b>		266	692
<b>HALLINTOKULUT</b>			
<b>Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut</b>			
Palkat ja palkkiot		-12 331	-11 850
Henkilöstösivukulut		-2 812	-3 193
Muut hallintokulut		-6 718	-6 400
		<u>-21 860</u>	<u>-21 443</u>
<b>LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT</b>		-3 106	-3 247
<b>SAAMISTEN ARVONALENTUMISET, TAKAUS- JA TAKUUTAPPIOT</b>			
Luotoista ja takauksista	2)	-50 527	-40 007
Luottotappiokorvaus valtiolta		16 853	12 807
Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnasta		-7 581	-2 286
		<u>-41 255</u>	<u>-29 485</u>
<b>LIIKEVOITTO</b>		<b>18 303</b>	<b>30 510</b>
<b>TULOVEROT</b>			
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot		-320	-32
Laskennallisten verojen muutos		1 314	-2 148
		<u>994</u>	<u>-2 180</u>
<b>TILIKAUDEN VOITTO</b>		<b>19 297</b>	<b>28 329</b>
<b>MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT</b>			
Osakkeiden käyvän arvon muutos		108	75
<b>TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ</b>		<b>19 407</b>	<b>28 405</b>
<b>Tilikauden voiton jakautuminen</b>			
Emoyrityksen omistajille		19 643	28 184
Määräysvallattomille omistajille		-346	146
		<u>19 297</u>	<u>28 329</u>
<b>Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen</b>			
Emoyrityksen omistajille		19 752	28 258
Määräysvallattomille omistajille		-346	146
		<u>19 407</u>	<u>28 405</u>

**KONSERNITASE (1 000 e)**

	Liite	30.6.2012	31.12.2011
<b>VARAT</b>			
<b>Saamiset luottolaitoksilta</b>		102 404	192 516
<b>Saamiset asiakkailta</b>			
Luotot		2 540 461	2 256 059
Takaussaamiset		51 426	42 036
Saamiset vienti- ja erityistakaustoinnasta		19 475	4 121
		<u>2 611 362</u>	<u>2 302 216</u>
<b>Sijoitukset</b>			
Saamistodistukset		68 837	120 238
Sijoitukset osakkuusyrityksissä		69 514	70 366
Muut osakkeet ja osuudet		109 650	104 862
Sijoituskiinteistöt		55	55
		<u>248 056</u>	<u>295 521</u>
<b>Johdannaissopimukset</b>	3)	74 404	52 911
<b>Aineettomat hyödykkeet</b>		1 690	1 892
<b>Aineelliset hyödykkeet</b>			
Kiinteistöt		1 411	1 425
Muut aineelliset hyödykkeet		1 448	1 548
		<u>2 859</u>	<u>2 973</u>
<b>Muut varat</b>			
Luottotappiossaamiset valtiolta		31 652	13 913
Muut		4 338	4 642
		<u>35 990</u>	<u>18 555</u>
<b>Siirtosaamiset ja maksetut ennakot</b>		39 045	23 631
<b>Verosaamiset</b>		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>VARAT YHTEENSÄ</b>		<b>3 115 810</b>	<b>2 890 215</b>
<b>VELAT</b>			
	Liite	30.6.2012	31.12.2011
<b>Velat luottolaitoksille</b>	4)	135 000	185 000
<b>Velat muille yhteisöille</b>	4)	972 855	635 298
<b>Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat</b>	4)	797 582	904 428
<b>Johdannaissopimukset</b>	3)	0	0
<b>Varaukset</b>		53 239	47 094
<b>Muut velat</b>		57 565	56 043
<b>Siirtovelat ja saadut ennakot</b>		277 077	257 973
<b>Verovelat</b>		2 433	3 725
<b>Pääomalinat</b>	4)	82 405	85 823
		<u>2 378 154</u>	<u>2 175 384</u>
<b>OMA PÄÄOMA</b>			
<b>Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma</b>			
<b>Osakepääoma</b>		196 605	196 605
<b>Ylikurssirahasto</b>		51 036	51 036
<b>Käyvän arvon rahasto</b>		200	92
<b>Vapaat rahastot</b>			
Kotimaan toiminnan rahasto		139 770	135 753
Vientitakuu- ja erityistakaustoinnin rahasto		295 726	241 378
Muut		17 529	17 529
Kertyneet voittovarot		25 883	61 187
		<u>478 908</u>	<u>455 846</u>
<b>Määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta</b>		10 906	11 251
		<u>10 906</u>	<u>11 251</u>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ</b>		<b>3 115 810</b>	<b>2 890 215</b>

## KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma (1 000 e)

	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Käyvän- arvon- rahasto	Kotimaan toiminnan rahasto	Vientitakuu ja erityistak. toim. rahasto	Muut rahastot	Voitto- varat	Yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma Yhteensä
<b>Oma pääoma 1.1.2011</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-54</b>	<b>125 249</b>	<b>186 368</b>	<b>0</b>	<b>62 941</b>	<b>622 145</b>	<b>11 310</b>	<b>633 455</b>
Omistajalta saadun pääomalainan anteeksisaatu määrä							4 017	4 017		4 017
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden käyvän arvon muutos			75				28 184	28 258	146	28 404
Siirto rahastoihin				10 504	55 010	17 529	-65 513	17 529		17 529
Oikaisut									-36	-36
<b>Oma pääoma 30.6.2011</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>21</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>29 628</b>	<b>671 950</b>	<b>11 420</b>	<b>683 370</b>
<b>Oma pääoma 1.1.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>92</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>61 187</b>	<b>703 580</b>	<b>11 251</b>	<b>714 831</b>
Omistajalta saadun pääomalainan anteeksisaatu määrä							3 419	3 419		3 419
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden käyvän arvon muutos			108				19 643	19 752	-346	19 406
Siirto rahastoihin				4 017	54 348	0	-58 366	0		0
Oikaisut							0	0	0	0
<b>Oma pääoma 30.6.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>200</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 529</b>	<b>25 883</b>	<b>726 750</b>	<b>10 906</b>	<b>737 655</b>

## KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

(1 000 e)

	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2011
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>		
Myönnettyjen luottojen nostot	-492 028	-183 747
Myönnettyjen luottojen takaisinmaksut	194 800	179 121
Tehdyt sijoitukset	-10 193	-6 918
Luovutustulot sijoituksista	1 664	202
Saadut korot	37 372	33 366
Maksetut korot	-23 620	-16 881
Saatu korkotuki	5 242	5 936
Palkkiotuotoista saadut maksut	62 437	60 219
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	874	5 301
Maksut liiketoiminnan kuluista	-31 538	-23 086
Maksetut korvaukset	-31 347	-14 853
Maksetut/palautetut verot	-337	-70
<b>Liiketoiminnan rahavirta (A)</b>	<b>-286 674</b>	<b>38 591</b>
<b>Investointien rahavirta</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-233	-331
Investoinnit muihin sijoituksiin	0	0
Luovutustulot muista sijoituksista	0	1 396
Saadut osingot investoinneista	470	270
<b>Investointien rahavirta (B)</b>	<b>237</b>	<b>1 336</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		
Pääomasijoitustoiminnan rahasto	0	17 529
Lainojen nostot	382 993	17 774
Lainojen takaisinmaksut	-242 058	-148 155
Johdannaisten maksut	0	0
Maksetut osingot	0	-97
Pääomalainan anteeksianto	3 419	4 017
<b>Rahoituksen rahavirta (C)</b>	<b>144 354</b>	<b>-108 932</b>
<b>Rahavirtojen muutos ( A+B+C) lisäys (+)/(vähennys-)</b>	<b>-142 083</b>	<b>-69 006</b>
<b>Rahavarat tilikauden alussa</b>	<b>377 631</b>	<b>380 309</b>
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>235 548</b>	<b>311 303</b>
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>		
Saamiset luottolaitoksilta	102 405	124 242
Saamistodistukset	68 837	136 995
Rahastosijoitukset	64 306	50 068
	<b>235 548</b>	<b>311 304</b>

# LIITETIEDOT

## TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Finnveran osavuositarkastus on laadittu noudattaen IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia siten kuin EU on sen hyväksynyt. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on kuvattu kokonaisuudessaan vuoden 2011 tilinpäätöksessä. Omistajalta saadun pääomallainan anteeksiannon esittämistapaa on muutettu siten, että se kirjataan suoraan omaan pääomaan. Aikaisempina vuosina se on esitetty liiketoiminnan muina tuottoina. Vertailutiedot on muutettu vastaavasti.

Osavuositarkastuksessa esitetään lisäksi myös emoyhtiön Finnvera Oyj:n tiedot, koska Oslon pörssin säännöt edellyttävät niiden esittämistä, silloin kun Norjassa on laskettu liikkeelle joukkovelkakirjalainoja.

## 1. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Finnveran segmentti-informaatio perustuu yhtiön sisäiseen liiketoiminta-aluejakoon ja organisaatorakenteeseen. Asiakas-yritykset on jaettu liiketoiminta-alueisiin niiden koon ja kehitysvaiheen rahoitustarpeen mukaisesti. Kullekin liiketoiminta-alueelle on rakennettu oma palvelukonseptinsa. Yhtiön segmentit ovat pienrahoitus, alueellinen rahoitus, kasvu- ja kansainvälistymisrahoitus, viennin rahoitus, pääomasijoitustoiminta ja luottomuotoinen viennin rahoitus.

Pienrahoituksen asiakkaita ovat paikallisesti toimivat alle 10 henkilön yritykset. Pienrahoitus tarjoaa rahoituspalveluja yritystoiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen yhteistyössä seudullisten yrityspalvelujen ja muiden rahoittajien kanssa.

Alueellisen rahoituksen asiakkaita ovat pk-yritykset ja suuret yritykset erityisin perustein. Asiakaskunnassa on sekä tuotannollisia että palveluyrityksiä. Alueellinen rahoitus tarjoaa rahoitusratkaisuja erityisesti yritysten kehitys- ja kasvutarpeisiin sekä sukupolvenvaihdoksiin yhteistyössä muiden rahoittajien kanssa.

Kasvu- ja kansainvälistymisrahoituksen asiakkaita ovat pkyritykset, joilla on kansainvälistymiseen perustuva kasvun strategia. Osa asiakkaista on jo kansainvälistynyt ja harjoittaa vientiä, osa on vasta tämän kehityksen alkuvaiheessa. Yritykset käyttävät yleensä myös muiden työ- ja elinkeinoministeriön yrityspalveluorganisaatioiden (Finpro, Tekes, ELY-keskus ja TE-toimisto) palveluja sekä hyödyntävät Finnveran viennin rahoituspalveluja.

Viennin rahoituksen asiakkaita ovat useimmiten suuryrityksiksi luokitellut Suomessa toimivat viejät ja niiden kotimaiset ja ulkomaiset viennin rahoittajat. Finnvera on Suomen virallinen vientitakuulaitos, Export Credit Agency (ECA). Viennin rahoitus tarjoaa asiakkaiden tarpeisiin kilpailukykyisiä vientitakuupalveluja.

Finnvera Oyj:n tytäryhtiöistä Veraventure Oy, Aloitusrahoitus Vera Oy ja Matkailunkehitys Nordia Oy tekevät pääomasijoituksia yrityksiin. Finnvera Oyj:n tytäryhtiö, Suomen Vientiluotto Oy, hallinnoi OECD-ehdoihin vientiluottoihin ja alusrahoitukseen liittyvää korontasausjärjestelmää.

Kullekin segmentille kohdistetaan ne tuotot, kulut, varat ja velat, joiden katsotaan sille kuuluvan tai olevan järkevällä perusteella kohdistettavissa. Kaikki tuotot ja kulut on kohdennettu segmenteille. Segmenttien välillä ei ole merkittävää liiketoimintaa.

Konsernitilinpäätöksessä konsernin sisäiset liiketapahtumat sekä saamiset ja velat on eliminoitu.

Finnveran segmenttien tuloksellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat liikevoittoon. Segmenttien varojen ja velkojen arvostusperiaatteet ovat samat kuin mitä konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteissa on esitetty.

Finnveran toimipaikat sijaitsevat Suomessa, ja sen asiakaskunta koostuu laajasta joukosta eri toimialoilla toimivia asiakkaita.

**KONSERNIN TULOS, VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN 1.1.–30.6.2012**

(1 000 e)	Pien- rahoitus	Alueellinen rahoitus	KKV- rahoitus	Viennin rahoitus	Pääoma- sijoitus- toiminta	Luottomuotoinen vienninrahoitus	Eliminoin- nit	Konserni yhteensä
Korkokate	5 200	15 285	5 111	4 283	967	0	0	30 846
Palkkiotuotot ja -kulut netto	2 019	9 649	7 169	36 170	-1	0	0	55 006
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot	-1 502	-19 361	-12 620	-7 153	-619	0	0	-41 255
Toimintakulut *	-5 941	-7 453	-3 996	-5 742	-2 551	-357	1 620	-24 419
Poistot	-44	-220	-113	-170	0	0	0	-547
Muut tuotot/kulut**	501	2 509	455	494	-4 027	357	-1 616	-1 327
<b>Liikevoitto</b>	<b>235</b>	<b>408</b>	<b>-3 995</b>	<b>27 882</b>	<b>-6 230</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>18 303</b>
<b>Varat yhteensä</b>	<b>214 463</b>	<b>804 212</b>	<b>333 372</b>	<b>1 610 861</b>	<b>172 065</b>	<b>0</b>	<b>-19 163</b>	<b>3 115 810</b>
Saamiset asiakkailta	258 420	1 009 719	396 296	942 485	22 307	0	-17 865	2 611 362
<b>Velat yhteensä</b>	<b>157 887</b>	<b>597 572</b>	<b>298 527</b>	<b>1 247 937</b>	<b>93 095</b>	<b>0</b>	<b>-17 865</b>	<b>2 377 153</b>

**KONSERNIN TULOS, VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN 1.1.–30.6.2011**

	Pien- rahoitus	Alueellinen rahoitus	KKV- rahoitus	Viennin rahoitus	Pääoma- sijoitus- toiminta	Luottomuotoinen vienninrahoitus	Eliminoin- nit	Konserni yhteensä
Korkokate	5 704	16 380	5 124	2 740	835	0	0	30 782
Palkkiotuotot ja -kulut netto	2 037	9 638	6 661	27 651	-1	0	0	45 986
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot	-2 194	-15 491	-11 272	-406	-534	0	412	-29 485
Toimintakulut *	-6 157	-7 338	-3 915	-5 311	-2 210	0	1 088	-23 844
Poistot	-145	-221	-176	-305	0	0	0	-846
Muut tuotot/kulut**	190	1 007	173	-791	8 478	0	-1 141	7 915
<b>Liikevoitto</b>	<b>-565</b>	<b>3 974</b>	<b>-3 405</b>	<b>23 577</b>	<b>6 569</b>	<b>0</b>	<b>360</b>	<b>30 510</b>
<b>Varat yhteensä</b>	<b>260 024</b>	<b>981 857</b>	<b>354 135</b>	<b>816 834</b>	<b>157 710</b>	<b>0</b>	<b>-1 968</b>	<b>2 568 593</b>
Saamiset asiakkailta	283 992	1 100 662	350 874	302 432	20 619	0	-336	2 058 243
<b>Velat yhteensä</b>	<b>204 208</b>	<b>767 564</b>	<b>322 388</b>	<b>513 843</b>	<b>77 894</b>	<b>0</b>	<b>-673</b>	<b>1 885 224</b>

\*) Toimintakulut = Hallintokulut + Liiketoiminnan muut kulut - poistot

\*\*) Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä+sijoitustoiminnan nettotuotot+liiketoiminnan muut tuotot

## 2. SAAMISTEN ARVONALENTUMISET, TAKAUS- JA TAKUUTAPPIOT

Luotoista ja muista saamisista kirjataan arvonalentumistappio, kun on objektiivista näyttöä siitä, että niiden arvo on alentunut. Objektiivinen näyttö asiakkaan kyvystä suoriutua velvoitteistaan perustuu asiakkaiden riskiluokitukseen sekä yhtiön kokemukseen ja johdon arvioon maksuhäiriöiden vaikutuksesta lainasaamisten kerryttämiseen.

## 3. JOHDANNAISSOPIMUKSET (1 000 e)

	30.6.2012			31.12.2011		
	Käypä arvo positiivinen	Käypä arvo negatiivinen	Nimellisarvo yhteensä	Käypä arvo positiivinen	Käypä arvo negatiivinen	Nimellisarvo yhteensä
Korkojohdannaiset	0	0	0	0	0	50 000
Valuuttajohdannaiset	74 404	0	852 144	52 911	0	925 372
<b>Johdannaiset yhteensä</b>	<b>74 404</b>	<b>0</b>	<b>852 144</b>	<b>52 911</b>	<b>0</b>	<b>975 372</b>

Johdannaissopimuksilla suojataan ottolainausta. Johdannaissopimukset ja niillä suojatut velat on arvostettu käypään arvoon ja niiden arvonmuutokset on kirjattu tuloslaskelmaan (käyvän arvon optio).

## 4. VELKOJEN MUUTOKSET (1 000 e)

Velat luottolaitoksille ja muille yhteisöille	Nimellis- arvo	Kirjanpito- arvo
Velat 1.1.2012	816 525	820 298
Nostetut	333 261	333 261
Takaisinmaksut	-68 439	-68 439
Käyvän arvon muutokset	22 842	22 735
<b>Velat 30.6.2012</b>	<b>1 104 189</b>	<b>1 107 855</b>

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat (1 000 e)	Nimellis- arvo	Kirjanpito- arvo
Velat 1.1.2012	886 691	904 428
Liikkeeseen lasketut velkakirjat	49 733	49 733
Takaisinmaksut	-173 620	-173 620
Käyvän arvon muutokset	17 050	17 041
<b>Velat 30.6.2012</b>	<b>779 854</b>	<b>797 582</b>

Ottolainaus on arvostettu käypään arvoon, silloin kun se on suojattu johdannaissopimuksilla (Käyvän arvon optio).

<b>Pääomalainat</b> (1 000 e)	<b>82 405</b>
----------------------------------	---------------

## 5. EHDOLLISET VELAT JA SITOUKSET (1 000 e)

	30.6.2012	31.12.2011
<b>Taseen ulkopuoliset sitoumukset</b>		
Takaukset	1 112 968	1 092 833
Vientitakuiden sekä erityistakuiden ja takausten kokonaisvastuu	11 164 231	10 365 214
	<b>12 277 199</b>	<b>11 458 047</b>
Sitovat rahoituslupaukset	<b>1 607 687</b>	<b>2 039 006</b>

## 6. LÄHIPIIRI (1 000 e)

**Liiketoiminta valtion yhtiöiden kanssa**  
(Valtionyhtiöt ja osakkuusyhtiöt,  
joissa valtion omistus vähintään 20 %)

	Rahoitus- tuotot	Palvelujen ostot	Laina- saldo	Takaus- saldo	Velka- saldo
	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2012	30.6.2012	30.6.2012	30.6.2012
	45	1	10 017		919 254

## 7. TUNNUSLUVUT JA TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERIAATTEET

	30.6.2012	30.6.2011
Omavaraisuusaste	23,7	26,6
Vakavaraisuussuhde	15,7	15,1
Kulu-tuotto - suhde	29,5	28,5

### Tunnuslukujen laskentakaavat:

Omavaraisuusaste %	$\frac{\text{oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus} \cdot 100}{\text{taseen loppusumma}}$
Vakavaraisuussuhde	Laskettu Basell II:n standardimenetelmän mukaan
Kulu-tuotto - suhde	$\frac{\text{hallintokulut} + \text{liiketoiminnan muut kulut}}{\text{korkokate} + \text{nettopalkkiotuotot} + \text{voitot/tappiot käypään arvoon arvostetuista eristä} + \text{sijoitustoiminnan nettotuotot} + \text{liiketoiminnan muut tuotot}}$

## 8. VOITOT JA TAPPIOT KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTAVISTA ERISTÄ (1 000 e)

	30.6.2012	30.6.2011
Johdannaissopimukset	19 466	-8 474
Käypään arvoon arvostettavat velat	-16 934	8 777
Valuuttakurssierot	239	-999
Pääomasijoitusten arvonmuutokset	-5 484	7 191
	<b>-2 713</b>	<b>6 495</b>



## FINNVERA OYJ:N LAAJA TULOSLASKELMA

(1 000 e)	Liite	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2011
<b>KORKOTUOTOT</b>			
Korot luotonannosta asiakkaille		29 345	28 531
Asiakkaille ohjattu korkotuki		6 414	7 240
Vientitakuu- ja erityistakaussaamisten korot		74	137
Takaussaamisten korot		303	676
Muut korkotuotot		1 262	1 640
		<b>37 397</b>	<b>38 224</b>
<b>KORKOKULUT</b>		<b>-7 815</b>	<b>-8 453</b>
<b>MUU KORKOTUKI</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>KORKOKATE</b>		<b>29 582</b>	<b>29 771</b>
<b>PALKKIOTUOTOT JA -KULUT NETTO</b>		<b>54 069</b>	<b>45 398</b>
<b>VOITOT/TAPPIOT KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTAVISTA ERISTÄ</b>	8)	2 778	-721
<b>SIJOITUSTOIMINNAN NETTOTUOTOT</b>			
Osakkeista ja osuuksista		820	577
Saamistodistuksista		0	0
Sijoituskiinteistöistä		0	0
		<b>820</b>	<b>577</b>
<b>LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT</b>		<b>677</b>	<b>692</b>
<b>HALLINTOKULUT</b>			
<b>Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut</b>			
Palkat ja palkkiot		-11 517	-11 148
Henkilöstösivukulut		-2 737	-3 041
<b>Muut hallintokulut</b>		<b>-6 222</b>	<b>-5 779</b>
		<b>-20 476</b>	<b>-19 969</b>
<b>LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT</b>		<b>-3 081</b>	<b>-3 200</b>
<b>SAAMISTEN ARVONALENTUMISET, TAKAUS- JA TAKUUTAPPIOT</b>			
Luotoista ja takauksista	2)	-49 908	-39 885
Luottotappiokorvaus valtiolta		16 853	12 807
Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnasta		-7 581	-2 286
		<b>-40 636</b>	<b>-29 363</b>
<b>LIIKEVOITTO</b>		<b>23 733</b>	<b>23 185</b>
<b>TULOVEROT</b>			
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot		0	0
<b>TILIKAUDEN VOITTO</b>		<b>23 733</b>	<b>23 185</b>
<b>MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT</b>			
Osakkeiden käyvän arvon muutos		-13	-31
<b>TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ</b>		<b>23 720</b>	<b>23 154</b>

## FINNVERA OYJ:N TASE

	Liite	30.6.2012	31.12.2011
<b>VARAT (1 000 e)</b>			
<b>Saamiset luottolaitoksilta</b>			
Vaadittaessa maksettavat		29 576	107 586
Muut kuin vaadittaessa maksettavat		27 563	28 187
<b>Saamiset asiakkailta</b>			
Luotot		1 606 748	1 660 245
Takaussaamiset		51 426	42 036
Saamiset vienti- ja erityistakaustoiminnasta		19 475	4 121
<b>Sijoitukset</b>			
Saamistodistukset		65 754	116 938
Sijoitukset samaan konserniin kuuluvissa yrityksissä		164 784	164 784
Sijoitukset osakkuusyrityksissä		602	602
Muut osakkeet ja osuudet		14 634	15 803
Sijoituskiinteistöt		0	0
<b>Johdannaissopimukset</b>		69 203	49 628
<b>Aineettomat hyödykkeet</b>		1 640	1 846
<b>Aineelliset hyödykkeet</b>			
Kiinteistöt		1 411	1 425
Muut aineelliset hyödykkeet		1 448	1 541
<b>Muut varat</b>			
Luottotappiossaamiset valtiolta		31 652	13 913
Muut		4 266	4 604
<b>Siirtosaamiset ja maksetut ennakot</b>		30 178	17 764
<b>VARAT YHTEENSÄ</b>		<b>2 120 360</b>	<b>2 231 022</b>
<b>VELAT (1 000 e)</b>			
<b>Velat luottolaitoksille</b>	4)	135 000	185 000
<b>Velat muille yhteisöille</b>			
Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat	4)	0	0
<b>Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat</b>			
Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat	4)	797 582	904 428
<b>Johdannaissopimukset</b>	3)	0	0
<b>Varaukset</b>		53 239	47 094
<b>Muut velat</b>		53 325	53 902
<b>Siirtovelat ja saadut ennakot</b>		270 400	253 504
<b>Pääomalainat</b>	4)	82 405	85 823
<b>OMA PÄÄOMA</b>			
<b>Osakepääoma</b>		196 605	196 605
<b>Ylikurssirahasto</b>		51 036	51 036
<b>Käyvän arvon rahasto</b>		-251	-237
<b>Vapaat rahastot</b>			
Kotimaan toiminnan rahasto		139 770	135 753
Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto		295 726	241 378
Pääomasijoitustoiminnan rahasto		17 529	17 529
Kertyneet voittovarot		27 993	453 866
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ</b>		<b>2 120 360</b>	<b>2 231 022</b>

## FINNVERA OYJ:N OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma (1 000 e)

	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Käyvän- arvon- rahasto	Koti- maan- toim. rahasto	Vientitakuu ja erityis- tak. toim. rahasto	Pääoma- sijoitus- toim. rahasto	Voitto- varat	Oma pääoma Yhteensä
<b>Oma pääoma 1.1.2011</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-149</b>	<b>125 249</b>	<b>186 368</b>	<b>0</b>	<b>70 372</b>	<b>629 481</b>
Omistajalta saadun pääomalainan anteeksisaatu määrä							4 017	4 017
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden käyvän arvon muutos			-31				19 168	19 137
Siirto rahastoihin				10 504	55 010	17 529	-65 514	17 529
<b>Oma pääoma 30.6.2011</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-180</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>28 044</b>	<b>670 164</b>
<b>Oma pääoma 1.1.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-237</b>	<b>135 753</b>	<b>241 378</b>	<b>17 529</b>	<b>59 207</b>	<b>701 270</b>
Omistajalta saadun pääomalainan anteeksisaatu määrä							3 419	3 419
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden käyvän arvon muutos			-13				23 733	23 720
Siirto rahastoihin				4 017	54 348	0	-58 366	0
<b>Oma pääoma 30.6.2012</b>	<b>196 605</b>	<b>51 036</b>	<b>-251</b>	<b>139 770</b>	<b>295 726</b>	<b>17 529</b>	<b>27 993</b>	<b>728 409</b>

## FINNVERA OYJ:N RAHAVIRTALASKELMA

(1 000 e)

	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2011
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>		
Myönnettyjen luottojen nostot	-155 081	-164 241
Myönnettyjen luottojen takaisinmaksut	174 278	162 651
Saadut korot	25 808	25 215
Maksetut korot	-9 473	-8 047
Saatu korkotuki	5 242	5 936
Palkkiotuotoista saadut maksut	60 261	58 573
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	-518	6 962
Maksut liiketoiminnan kuluista	-28 306	-20 106
Maksetut korvaukset	-31 347	-14 853
Maksetut/saadut verot	0	0
<b>Liiketoiminnan rahavirta (A)</b>	<b>40 864</b>	<b>52 091</b>
<b>Investointien rahavirta</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-237	-361
Investoinnit muihin sijoituksiin	0	0
Luovutustulot muista sijoituksista	0	796
Saadut osingot investoinneista	24	88
<b>Investointien rahavirta (B)</b>	<b>-213</b>	<b>524</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		
Pääomasijoitustoiminnan rahasto	0	17 529
Lainojen nostot	49 733	0
Lainojen takaisinmaksut	-223 620	-135 000
Pääomalainan anteeksianto	3 419	4 017
<b>Rahoituksen rahavirta (C)</b>	<b>-170 468</b>	<b>-113 454</b>
<b>Rahavirtojen muutos ( A+B+C) lisäys (+)/vähennys(-)</b>	<b>-129 817</b>	<b>-60 840</b>
<b>Rahavarat tilikauden alussa</b>	<b>252 710</b>	<b>272 937</b>
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>122 893</b>	<b>212 097</b>
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>		
Saamiset luottolaitoksilta	57 139	79 652
Saamistodistukset	65 754	132 445
	<b>122 893</b>	<b>212 097</b>

## 1. FINNVERA OYJ:N SEGMENTTI-INFORMAATIO

Finnveran segmentti-informaatio perustuu yhtiön sisäiseen liiketoiminta-aluejakoon ja organisaatorakenteeseen. Asiakas-yritykset on jaettu liiketoiminta-alueisiin niiden koon ja kehitysvaiheen rahoitustarpeen mukaisesti. Kullekin liiketoiminta-alueelle on rakennettu oma palvelukonseptinsa. Yhtiön segmentit ovat pienrahoitus, alueellinen rahoitus, kasvu- ja kansainvälistymisrahoitus, viennin rahoitus, pääomasijoitustoiminta ja luottomuotoinen vienninrahoitus.

Pienrahoituksen asiakkaita ovat paikallisesti toimivat alle 10 henkilön yritykset. Pienrahoitus tarjoaa rahoituspalveluja yritystoiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen yhteistyössä seudullisten yrityspalvelujen ja muiden rahoittajien kanssa.

Alueellisen rahoituksen asiakkaita ovat pk-yritykset ja suuret yritykset erityisin perustein. Asiakaskunnassa on sekä tuotannollisia että palveluyrityksiä. Alueellinen rahoitus tarjoaa rahoitusratkaisuja erityisesti yritysten kehitys- ja kasvutarpeisiin sekä sukupolvenvaihdoksiin yhteistyössä muiden rahoittajien kanssa.

Kasvu- ja kansainvälistymisrahoituksen asiakkaita ovat pkyritykset, joilla on kansainvälistymiseen perustuva kasvun strategia. Osa asiakkaista on jo kansainvälistynyt ja harjoittaa vientiä, osa on vasta tämän kehityksen alkuvaiheessa. Yritykset käyttävät yleensä myös muiden työ- ja elinkeinoministeriön yrityspalveluorganisaatioiden (Finpro, Tekes, ELY-keskus ja TE-toimisto) palveluja sekä hyödyntävät Finnveran viennin rahoituspalveluja.

Viennin rahoituksen asiakkaita ovat useimmiten suuryrityksiä luokitellut Suomessa toimivat viejät ja niiden kotimaiset ja ulkomaiset viennin rahoittajat. Finnvera on Suomen virallinen vientitakuulaitos, Export Credit Agency (ECA). Viennin rahoitus tarjoaa asiakkaiden tarpeisiin kilpailukykyisiä vientitakuupalveluja.

Finnvera Oyj:n tytäryhtiöistä Veraventure Oy, Aloitusrahasto Vera Oy ja Matkailunkehitys Nordia Oy tekevät pääomasijoituksia yrityksiin. Finnvera Oyj:n tytäryhtiö, Suomen Vientiluotto Oy, hallinnoi OECD-ehdoisiin vientiluottoihin ja alusrahoitukseen liittyvää korontasausjärjestelmää.

Kullekin segmentille kohdistetaan ne tuotot, kulut, varat ja velat, joiden katsotaan sille kuuluvan tai olevan järkevällä perusteella kohdistettavissa. Kaikki tuotot ja kulut on kohdennettu segmenteille. Segmenttien välillä ei ole merkittävää liiketoimintaa.

Finnveran segmenttien tulokellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat liikevoittoon. Segmenttien varojen ja velkojen arvostusperiaatteet ovat samat kuin mitä konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteissa on esitetty.

Finnveran toimipaikat sijaitsevat Suomessa, ja sen asiakaskunta koostuu laajasta joukosta eri toimialoilla toimivia asiakkaita.

### FINNVERA OYJ:N TULOS, VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN 1.1.–30.6.2012 (1 000 e)

	Pien- rahoitus	Alueellinen rahoitus	KKV- rahoitus	Viennin rahoitus	Pääoma- sijoitus- toiminta	Luottomuotoinen vienninrahoitus	Finnvera Oyj Yhteensä
Korkokate	5 200	15 285	5 111	3 987	0	0	29 582
Palkkiotuotot ja -kulut netto	2 019	9 649	7 169	35 232	0	0	54 069
Arvon alentumiset, takaus- ja takuutappiot	-1 502	-19 361	-12 620	-7 153	0	0	-40 636
Toimintakulut *	-5 941	-7 428	-3 996	-5 289	0	-357	-23 010
Poistot	-44	-220	-113	-170	0	0	-547
Muut tuotot/kulut**	501	2 509	455	453	0	357	4 274
<b>Liikevoitto</b>	<b>235</b>	<b>434</b>	<b>-3 995</b>	<b>27 060</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23 733</b>
<b>Varat yhteensä</b>	<b>214 463</b>	<b>806 937</b>	<b>330 230</b>	<b>624 262</b>	<b>144 468</b>	<b>0</b>	<b>2 120 360</b>
Saamiset asiakkailta	258 420	1 009 719	396 296	13 215	0	0	1 677 650
<b>Velat yhteensä</b>	<b>157 887</b>	<b>597 236</b>	<b>298 527</b>	<b>268 053</b>	<b>70 248</b>	<b>0</b>	<b>1 391 951</b>

**FINNVERA OYJ:N TULOS, VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN 1.1. - 30.6.2011**

(1 000 e)

	Pien- rahoitus	Alueellinen rahoitus	KKV- rahoitus	Viennin rahoitus	Pääoma- sijoitus- toiminta	Luottomuotoinen vienninrahoitus	Finnvera Oyj Yhteensä
Korkokate	5 704	16 343	5 124	2 601	0	0	29 771
Palkkiotuotot ja -kulut netto	2 037	9 638	6 661	27 062	0	0	45 398
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot	-2 194	-15 491	-11 272	-406	0	0	-29 363
Toimintakulut *	-6 157	-7 298	-3 915	-4 954	0	-205	-22 529
Poistot	-145	-221	-176	-304	0	0	-845
Muut tuotot/kulut**	190	1 032	173	-846	4 017	205	4 771
<b>Liikevoitto</b>	<b>-565</b>	<b>4 002</b>	<b>-3 405</b>	<b>23 153</b>	<b>4 017</b>	<b>0</b>	<b>27 203</b>
<b>Varat yhteensä</b>	<b>260 024</b>	<b>981 084</b>	<b>354 135</b>	<b>481 988</b>	<b>144 468</b>	<b>0</b>	<b>2 221 700</b>
Saamiset asiakkailta	283 992	1 100 326	350 874	4 304	0	0	1 739 496
<b>Velat yhteensä</b>	<b>204 208</b>	<b>766 891</b>	<b>322 388</b>	<b>184 382</b>	<b>73 667</b>	<b>0</b>	<b>1 551 536</b>

\*) Toimintakulut = Hallintokulut + Liiketoiminnan muut kulut - poistot

\*\*) Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä+sijoitustoiminnan nettotuotot+liiketoiminnan muut tuotot

Segmenttien väliset tuotot eivät ole merkittäviä.

## 2. SAAMISTEN ARVONALENTUMISET, TAKAUS- JA TAKUUTAPPIOT

Luotoista ja muista saamisista kirjataan arvonalentumistappio, kun on objektiivista näyttöä siitä, että niiden arvo on alentunut. Objektiivinen näyttö asiakkaan kyvystä suoriutua velvoitteistaan perustuu asiakkaiden riskiluokitukseen sekä yhtiön kokemukseen ja johdon arvioon maksuhäiriöiden vaikutuksesta lainasaamisten kerryttämiseen.

## 3. JOHDANNAISSOPIMUKSET (1 000 e)

	30.6.2012			31.12.2011		
	Käypä arvo positiivinen	Käypä arvo negatiivinen	Nimellisarvo yhteensä	Käypä arvo positiivinen	Käypä arvo negatiivinen	Nimellisarvo yhteensä
Korkojohdannaiset	0	0	0	0	0	0
Valuuttajohdannaiset	69 203	0	802 209	49 628	0	786 691
<b>Johdannaiset yhteensä</b>	<b>69 203</b>	<b>0</b>	<b>802 209</b>	<b>49 628</b>	<b>0</b>	<b>786 691</b>

Johdannaisopimuksilla suojataan ottolainausta. Johdannaisopimukset ja niillä suojatut velat on arvostettu käypään arvoon ja niiden arvomuutokset on kirjattu tuloslaskelmaan (käyvän arvon optio).

## 4. VELKOJEN MUUTOKSET (1 000 e)

Velat luottolaitoksille ja muille yhteisöille	Nimellis- arvo	Kirjanpito- arvo
Velat 1.1.2012	185 000	185 000
Nostetut	0	0
Takaisinmaksut	-50 000	-50 000
Käyvän arvon muutokset	0	0
<b>Velat 30.6.2012</b>	<b>135 000</b>	<b>135 000</b>

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat (1 000 e)	Nimellis- arvo	Kirjanpito- arvo
Velat 1.1.2012	886 691	904 428
Liikkeeseen lasketut velkakirjat	49 733	49 733
Takaisinmaksut	-173 620	-173 620
Käyvän arvon muutokset	17 050	17 041
<b>Velat 30.6.2012</b>	<b>779 854</b>	<b>797 582</b>

Ottolainaus on arvostettu käypään arvoon, silloin kun se on suojattu johdannaisopimuksilla (Käyvän arvon optio).

<b>Pääomalainat</b> (1 000 e)	<b>82 405</b>
----------------------------------	---------------

## 5. EHDOLLISET VELAT JA SITOUKSET (1 000 e)

	30.6.2012	31.12.2011
<b>Taseen ulkopuoliset sitoumukset</b>		
Takaukset	1 112 968	1 092 833
Vientitakuiden sekä erityistakuiden ja takausten kokonaisvastuu	11 164 231	10 365 214
	<b>12 277 199</b>	<b>11 458 047</b>
Sitovat rahoituslupaukset	<b>214 054</b>	<b>201 700</b>

## 6. LÄHIPIIRI (1 000 e)

Liiketoiminta valtion yhtiöiden kanssa (Valtionyhtiöt ja osakkuusyhtiöt, joissa valtion omistus vähintään 20 %)	Rahoitus- tuotot	Palvelujen ostot	Laina- saldo	Takaus- saldo
	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2012	30.6.2012	30.6.2012
	0	9	17 865	919 254

## 7. TUNNUSLUVUT JA TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERIAATTEET

	30.6.2012	30.6.2011
Omavaraisuusaste	34,4	30,2
Vakavaraisuussuhde	16,0	14,3
Kulu-tuotto - suhde	26,8	30,6

### Tunnuslukujen laskentakaavat:

Omavaraisuusaste %	$\frac{\text{oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus} \cdot 100}{\text{taseen loppusumma}}$
Vakavaraisuussuhde	Laskettu Basell II:n standardimenetelmän mukaan
Kulu-tuotto - suhde	$\frac{\text{hallintokulut} + \text{liiketoiminnan muut kulut}}{\text{korkokate} + \text{nettopalkkiotuotot} + \text{voitot/tappiot käypään arvoon arvostetuista eristä} + \text{sijoitustoiminnan nettotuotot} + \text{liiketoiminnan muut tuotot}}$

## 8. Voitot ja tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä (1 000 e)

	1.1.–30.6.2012	1.1.–30.6.2011
Johdannaissopimukset	19 575	-8 337
Käypään arvoon arvostettavat velat	-17 041	8 641
Valuuttakurssierot	244	-1 025
Pääomasijoitusten arvonmuutokset	0	0
	<u>2 778</u>	<u>-721</u>



## Osavuositarkastuksen allekirjoitukset

## Underskrifter för delårsrapporten

## Signatures of the Board of Directors on the Interim Report

Helsinki 16.8.2012

Markku Pohjola  
Puheenjohtaja  
Ordförande  
Chairman

Marjaana Aarnikka

Timo Kekkonen

Risto Paaermaa  
Varapuheenjohtaja  
I vice ordförande  
First Vice Chairman

Johanna Ala-Nikkola

Timo Lindholm

Kristina Sarjo  
II varapuheenjohtaja  
II vice ordförande  
Second Vice Chairman

Leila Helaakoski

Petri Vanhala

Pauli Heikkilä  
Toimitusjohtaja  
Verkställande direktör  
CEO



#### Vaihde

029 460 11  
[www.finnvera.fi](http://www.finnvera.fi)

#### Puhelinpalvelu

029 460 2580  
Klo 8.00-16.15

#### Pääkonttorit

Helsinki  
Eteläesplanadi 8  
PL 1010  
00101 HELSINKI

Kuopio  
Haapaniemenkatu 40  
PL 1127  
70111 KUOPIO